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Observatoire Midi Pyrénées
14 Avenue Edouard Belin
31400 Toulouse
Fax 05 61.25.32.01

Félix Pérosanz 05 61.33.28.96
felix.perosanz@get.obs-mip.fr

Alvaro Santamaria 05 61.33.26.47
alvaro.santamaria@get.omp.eu

Géosciences Montpellier
Bâtiment 22 – 4e étage
Université Montpellier II
C.C. 060
place Eugène Bataillon
34095 Montpellier Cedex 05
Fax 04 67.14.36.42

Jean Chery 04 67.14.36.85 
Jean.Chery@gm.univ-montp2.fr 

Cédric Champollion 04 67.14.36.39
cedric.champollion@univ-montp2.fr

Erik Doerflinger 04 67.14.46.13
erik.doerflinger@umontpellier.fr

Stéphane Mazzotti 04 67 14 42 91
mazzotti@gm.univ-montp2.fr

Jean Francois Ritz 04 67.14.39.07
ritz@gm.univ-montp2.fr

Philippe Vernant 04 67 14 48 92 
philippe.vernant@umontpellier.fr

Hydrosciences Montpellier
Maison des Sciences de l'Eau
Université Montpellier II
Place Eugène Bataillon 
34095 MONTPELLIER Cedex 5
Fax 04.67.14.47.74

Hervé Jourde 04.67.14.90.80
jourde@msem.univ-montp2.fr 

mailto:ritz@dstu.univ-montp2.fr
mailto:ritz@dstu.univ-montp2.fr
mailto:ritz@dstu.univ-montp2.fr
mailto:bayer@dstu.univ-montp2.fr


Institut Géographique National (IGN)
24 av Pasteur

 94165 Saint Mandé Cedex
Tel : 01 43.98.80.00 (std)
Fax : 01 43.98.84.50

Thierry Duquesnoy IGN/SGN/RGP
01 43.98.82.40
Thierry.duquesnoy@ign.fr

Elise-Rachel Mathis  IGN/SGN
01 43 98 62 47
Elise-Rachel.Mathis@ign.fr

Alain Harmel IGN/SGN
Alain.harmel@ign.fr

Thierry Person IGN/SGN/TS
01 43.98.80.13
Thierry.person@ign.fr

Laboratoire de Recherche en Géodésie (IGN-LAREG)
Bâtiment Lamarck A
5, rue Thomas Mann
Case courrier 7071
75205 Paris Cedex 13 

Olivier Bock 01 57 27 53 29
olivier.bock@ign.fr

Ecole Supérieure des Géomètres et des Topographes
1, Boulevard Pythagore - Campus universitaire 
72000 Le Mans
Tél: 02 43 43 31 31 - Fax: 02 43 98 85 81 

Stéphane Durand 02 43 43 31 58
stephane.durand@esgt.cnam.fr

Laurent Morel 02 43 43 31 40
laurent.morel@esgt.cnam.fr

OCA - Géoazur
UMR7329-CNRS-Géoazur
250 av A. Einstein
06560 Valbonne
Secrétariat: 04 92 94 26 02/03
fax: 04 92 94 26 10

Anne Deschamps 04 92.94 26 16
deschamp@geoazur.unice.fr

Jean-Mathieu Nocquet 04 92.94 26 25
nocquet@geoazur.unice.fr

Mathilde Vergnolle 04 92 94 26 27
mathilde.vergnolle@geoazur.unice.fr

Maurin Vidal 04 92 94 26 33
maurin.vidal@geoazur.unice.fr

Thomas Lebourg 04 92 94 26 70
lebourg@geoazur.unice.fr

mailto:maurin.vidal@geoazur.unice.fr
mailto:noquet@geoazur.unice.fr
mailto:deschamp@geoazur.unice.fr
http://www-geoazur.unice.fr/
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ISTerre
Chambéry:

Domaine universitaire
Bâtiment "Les Belledonnes"
73376 Le Bourget-du-Lac
Tél: 04 79 75 87 10
Fax: 04 79 75 87 77

Pascale Bascou 04 79 75 87 74
pascale.bascou@univ-savoie.fr

François Jouanne 04 79.75.88.87
Jouanne@univ-savoie.fr

Thierry Villemin 04 79.75.87.35
Therry.Villlemin@univ-savoie.fr

Grenoble :
Maison des Géosciences
Campus Universitaire 
1381, rue de la Piscine
38400 Saint Martin d'Heres
FRANCE 

Adresse postale : 
BP 53
38041 Grenoble CEDEX 9 
Fax: 04 76.82.81.01

Cécile Cornou 04 76 63 52 51
Cecile.Cornou@obs.ujf-grenoble.fr

Nathalie Cotte 04 76 63 52 10
nathalie.cotte@obs.ujf-grenoble.fr

Jean Robert Grasso 04 76.82.80.32
grasso@obs.ujf-grenoble.fr

Cécile Lasserre 04 76 63 52 07
cecile.lasserre@obs.ujf-grenoble.fr

Andréa Walpersdorf 04 76 63 52 18
Andrea.Walpersdorf@obs.ujf-grenoble.fr 

Anne Socquet  04 76 63 52 08
anne.socquet@ujf-grenoble.fr

Université Savoie Mont Blanc, Laboratoire EDYTEM - UMR5204
Bâtiment « Pôle Montagne »
5 bd de la mer Caspienne
F-73376 Le Bourget du Lac cedex 

Thierry Villemin 04 79.75.87.35
Therry.Villlemin@univ-savoie.fr

Laboratoire de Glaciologie et Géophysique de l'Environnement
54 rue Molière 
38402 - Saint Martin d'Hères cedex
Tél:  04 76 82 42 00
Fax: 04 76 82 42 01

Christian Vincent 04 76.82.42.47
Christian.Vincent@lgge.obs.ujf-grenoble.fr

mailto:Therry.Villlemin@univ-savoie.fr
mailto:anne.socquet@ujf-grenoble.fr
mailto:Christian.Vincent@lgge.obs.ujf-grenoble.fr
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GIPSA-lab
Domaine Universitaire 
BP 46 
38402 Saint Martin d'Hères cedex
Fax: 04 76 57 47 90

Michel Gay 04 76 82 62 60
michel.gay@gipsa-lab.grenoble-inp.fr

Géosciences Rennes 
campus de Beaulieu, Bat 15
avenue du Général Leclerc
35042 RENNES CEDEX
Fax: 02 23 23 61 00

Frédérique Moreau 02 23 23 61 07 
frederique.moreau@univ-rennes1.fr

Alain Crave 02 23 23 30 39
alain.crave@univ-rennes1.fr

Olivier Dauteuil 02 23 23 69 68
Olivier.Dauteuil@univ-rennes1.fr

Laurent Longuevergne 02 23 23 65 46 
laurent.longuevergne@univ-rennes1.fr

Institut de Physique du Globe de Paris
Cuvier:
1, rue Jussieu
75238 Paris cedex 05 
géomagnétisme
François-Xavier Lalanne 01 83 95 75 05

lalanne@ipgp.fr
équipe de sismologie 
Alexandre Nercessian 01 83 95 75 65 

nerces@ipgp.fr
équipe de tectonique
Roland Armijo 01 83 95 76 07

armijo@ipgp.fr
Arthur Delorme  01 83 95 76 13

delorme@ipgp.fr
Yann Klinger 01 83 95 76 23

klinger@ipgp.fr
Jean-Bernard de Chabalier 01.83.93.77.73

dechabal@ipgp.fr
Tolbiac :
IPGP-GSP Université Paris 7
5 rue Thomas Mann
Batiment Lamarck
Case courrier 7011
75205 Paris cedex 13 

Gravimétrie et géodésie spatiale 
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mailto:armijo@ipgp.jussieu.fr
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Michel Diament 01 57 27 84 80
diament@ipgp.fr

Planétologie et sciences spatiales
Stéphane Jacquemoud 01.57.27.84.96

jacquemoud@ipgp.fr

Observatoire volcanologique du Piton de la Fournaise
14 RN3 le 27ième km
97418 La Plaine des Cafres
La Réunion
Tél :  +262(0)262 27 52 92 Fax +262(0)262 59 12 04

Aline Peltier 02 62 27 58 72
peltier@ipgp.fr

Institut de Recherche et de Développement
Laboratoire des mécanismes de transfert en géologie

14 av. Édouard Belin
31400 Toulouse
fax 05 61 33 25 61 

Sylvain Bonvalot 05 61 33 26 51
sylvain.bonvalot@ird.fr

Germinal Gabalda 05 61 33 26 58
germinal.gabalda@ird.fr

LEGOS
14 av. Édouard Belin
31400 Toulouse

Stéphane Calmant stephane.calmant@cnes.fr

Ecole Normale Supérieure de Paris
Laboratoire de Géologie

24 rue Lhomond
75231 Paris cedex 05
Tel : 01 44.32.30.00 fax 01 43.32.22.00

Pierre Briole 01 44 32 22 24
briole@geologie.ens.fr

Éric Calais 01.44.32.22.17
eric.calais@ens.fr

Hélène Lyon-Caen 01 44.32.22.05
lyoncaen@geologie.ens.fr

Alexis Rigo 01.44.32.22.08
rigo@geologie.ens.fr

Cyrille Rioux 01 44 32 22 55 06 75 00 68 59
cyrille.rioux@ens.fr

Christophe Vigny 01 44.32.22.14
vigny@geologie.ens.fr

Laboratoire de Météorologie Dynamique
Gwendal Rivière 01 44 32 22 42 

griviere@lmd.ens.fr 

mailto:peltier@ipgp.fr
mailto:lyoncaen@geologie.ens.fr
mailto:briole@geologie.ens.fr
mailto:diament@ipgp.fr
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mailto:bonvalot@orstom.orstom.fr


Université Pierre et Marie Curie P6
Institut des Sciences de la Terre de Paris

4, place Jussieu
75005 Paris
Fax 01 44 27 50 85

Eric Barrier 01 44 27 39 41
eric.barrier@upmc.fr

Bertrand Meyer 01 44 27 39 07
bertrand.meyer@upmc.fr

Frédérique Rolandone 01 44 27 23 08
frederique.rolandone@upmc.fr

Ecole et Observatoire de Physique du Globe de Strasbourg
5, rue René Descartes
67084 Strasbourg Cedex
fax 03 90 24 01 25

Cécile Doubre 03 90 24 00 45
cecile.doubre@unistra.fr

Gilbert Ferhat 03 90 24 00 50
gilbert.ferhat@unistra.fr

Noël Gourmelen 03 68 85 02 93
ngourmelen@unistra.fr

Jacques Hinderer 03 90 24 01 17
Jacques.Hinderer@eost.u-strasbg.fr

Frédéric Masson 03 90 24 50 29
frederic.masson@unistra.fr

Patrice Ulrich 03 90 24 02 73
patrice.ulrich@eost.u-strabg.fr

Institut polaire français Paul-Emile Victor
Technopôle Brest-Iroise 
BP75
29280 Plouzané
fax 02.98.05.65.55

Patrice Godon 02 98 05 65 45
infrapol@ipev.fr

Observatoire de Physique de Clermont-Ferrand
24 avenue des Laudais
63177 Aubière

Joël VanBaelen 04 73 40 54 26
      fax 04 73 40 51 36

Laboratoire Magmas et Volcans
5 rue Kesler
63038 Clermont-Ferrand
fax 04 73 34 67 44

Jean-Claude Thouret 04 73 34 67 73
thouret@opgc.univ-bpclermont.fr
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Littoral, Environnement et Société (LIENSs)
Bâtiment ILE
2, rue Olympe de Gouges
17 000 La Rochelle 

Valérie Ballu 05 46 45 72 71 
valerie.ballu@univ-lr.fr

Pascal Tiphaneau 05 46 45 83 94
pascal.tiphaneau@univ-lr.fr

Guy Wöppelmann 05 46 45 86 13 
gwoppelm@univ-lr.fr

mailto:gwoppelm@univ-lr.fr
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